
16. zasedání ZMČ 
17.12.2021 Stránka 1 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 16. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 17.12.2021 

 

od 09.00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 
 
Zasedání v 09:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členy 
zastupitelstva. 
Na začátku jednání bylo přítomno 31 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 
smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 
 

Přítomni : 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  
 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Mgr. Yveta Kvapilová 
Ing. Josef Zobal 
 
Hlasování č. : 1 pro: 29 , proti: 0 , zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.    

  



16. zasedání ZMČ 
17.12.2021 Stránka 2 
 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Vojtěch Provazník 
Blanka Janovská 
 
Hlasování č. 2: pro: 31 , proti: 0 , zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 

 

 

 

Program 

 
1. Rozpočet MČ Praha 13 na rok 2022 (rozpočet hlavní činnosti, finanční plán 

zdaňované činnosti včetně správcovských firem, rozpočet příspěvkových 
organizací: ZŠ, MŠ, DDM, Rekreační objekt Kozel a rozpočet Střediska 
sociálních služeb) 

BJ 
1137/2021 

 

2. Různé   
 

Pan starosta navrhl zařadit bod Různé. O takto navrženém a doplněném programu bylo 
hlasováno. 

Hlasování č. 3 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 

Jednání 

1. Rozpočet MČ Praha 13 na rok 2022 (rozpočet hlavní činnosti, finanční plán 
zdaňované činnosti včetně správcovských firem, rozpočet příspěvkových 
organizací: ZŠ, MŠ, DDM, Rekreační objekt Kozel a rozpočet Střediska 
sociálních služeb) 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu, Ing. Kamila 
Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Materiál podrobně uvedl pan starosta. 

Dotazy a připomínky:  
 



16. zasedání ZMČ 
17.12.2021 Stránka 3 
 

v úvodu příspěvku zastupitel Hrdlička uvedl, že klub Zelení a Piráti pro 13 podporuje 
investiční výdaje, konkrétní dotazy položí jednotliví zastupitelé. Členové klubu se při 
hlasování zdrží. Dále se do rozpravy se zapojili zastupitelé Hrdlička, Kolář, Vaverka, 
Ryant, Kopetzký, Mucala. Ve svých dotazech se zaměřili mj. na transfery pro občanská 
sdružení, investiční výdaje, podrobně se zabývali investicemi do rekreačního zařízení 
Kozel, dále na výdaje na poradenské, konzultační a právnické služby, participativní 
rozpočet MA 21, na výdaje na sociální sítě, realizaci komunitní zahrady na Velké Ohradě. 
Na jednotlivé připomínky reagoval pan starosta, místostarosta Zelený, radní Drábek, radní 
Ečeková Maršálová a pan tajemník. 
 
Se svou připomínkou k rozpočtu vystoupil občan městské části pan Zeman. 

Návrh zastupitele Hrdličky na navýšení položky: 
 
480/3421/5222/80 neinvestiční transfery občanským sdružením  
navrhujeme navýšit z 600 tis. Kč na 1.200 tis. Kč, přičemž tuto částku přesunout 
z nerozdělených rezerv z VHP.  

O tomto návrhu bylo hlasováno: 

Hlasování č. 4 - pro: 10, proti: 10, zdržel se: 12 
Návrh nebyl přijat. 
Zastupitel Mašek prohlásil, že se při hlasování zdržel. 

Hlasování o původně navrženém usnesení. 

Hlasování č. 5 - pro: 23, proti: 7, zdržel se: 2  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0239/2021 

 
 

2. Různé 

Na dotaz zastupitele Koudelky k záměru realizace komunitní zahrady podklady poskytla 
vedoucí odboru majetku a investic paní Uramová. 

Zastupitel Kolář vznesl připomínku k soudním sporům týkajícím se zkracování článků 
opozičních zastupitelů při publikování v časopisu STOP.  
 
Zastupitel Kopetzký se dotázal na výstavbu parkovacího domu v ul. Petržílkova. 
Odpověděl pan starosta, že nemá zatím podrobnější informace, bude jednáno s HMP  
o provozním modelu parkovacího domu. 

 

 

 



16. zasedání ZMČ 
17.12.2021 Stránka 4 
 

 

Konec jednání:  10:10 hodin 
 

Zápis vyhotovil: Organizačně-administrativní oddělení 
 

 

Ověřil: 

 
 
Mgr. Yveta Kvapilová v. r. 
 
 
 
Ing. Josef Zobal v. r. 

 
 
 

 

 

 

 
 

Ing. David Vodrážka v. r. 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: přijatá usnesení z 16. zasedání ZMČ č. UZ 0239/2021  
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
 
 
 
 
 


